
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 146, Ano X

Bom Sucesso, 19 de Outubro de 2023

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 4

Licitações - Suspensão

Aviso de suspensão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO – AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO – Processo
Licitatório Nº. 152/2023 – Pregão Presencial Nº. 047/2023 - OBJETO: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE INFORMÁTICA  (menor preço por item) – data  26 de outubro de 2023 – 13h:00m.

Licitações - Extratos de Contratos, Atas, Termo aditivo, Rescisão Contratual

Extrato de Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO –EXTRATO DE TERMO ADITIVO– Processo Nº
077/2019, Pregão Presencial 040/2019, 6° TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS N°. 063/2019. Objeto: É objeto do presente termo a alteração da Clausula Sétima - DO PRAZO
DE VIGÊNCIA. Vigência:Fica prorrogado o contrato por mais 03 (três) meses a partir de 08 de outubro de
2023.Empresa:MEMORY PROJETOS E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA, pessoa jurídica
de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n° 71.000.731/0001-85.

Licitações - Termo de Ratificação

Termo de ratificação

TERMO DE RATIFICAÇÃO

 

            Nos termos da Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações, ratifico o resultado do processo nº
144/2023, cujo objeto é a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APLICAÇÃO DE SINTECO / RESINA PARA
MANUTENÇÃO DE PISOS NAS DEPENDÊNCIAS DO PAÇO MUNICIPAL, pela Secretaria Municipal de
Administração. 



Bom Sucesso, 19 de Outubro de 2023 - Edição Nº 146, Ano X Página 2 de 4

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 4

Deste modo, sou pela PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APLICAÇÃO DE SINTECO / RESINA pela
empresa AELSON AVELAR DE ANDRADE 67641091687, inscrita no CNPJ36.949.950/0001-04, no valor
deR$ 15.000,00 (quinze mil reais) observando-se a necessidade de publicação em atendimento ao art. 26 da
referida lei.

   

Bom Sucesso, 26 de setembro de 2023.

 

LUIZ CLÁUDIO DA MATA

Prefeito Municipal

Licitações - Extratos de Contratos

Extrato de contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO – EXTRATO DE CONTRATO – Processo Nº
144/2023, Dispensa Nº 066/2023, Contrato Nº 112/2023. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
APLICAÇÃO DE SINTECO / RESINA PARA MANUTENÇÃO DE PISOS NAS DEPENDÊNCIAS DO
PAÇO MUNICIPAL, em atendimento à secretaria municipal de administraçãoe especificações
descritas no instrumento de referência. Valor: R$ 15.000,00 (quinze mil reais). Vigência: até 31 de
dezembro de 2023. Empresa: AELSON AVELAR DE ANDRADE 67641091687, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ sob o no36.949.950/0001-04.

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO – EXTRATO DE CONTRATO – Processo Nº 089/2021,
Pregão 034/2021, Contrato Nº 054/2021. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
LOCAÇÃO DE VEICULO COM MOTORISTA PARA TRANSPORTE ESCOLAR. Vigência: Fica
prorrogado o prazo por 12 (doze) meses,a partir da data da assinatura. Empresa BRUNO LUCAS DE SOUSA
TRASPORTES ., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o no 11.599.835/0001-26.

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO – EXTRATO DE CONTRATO – Processo Nº 089/2021,
Pregão 034/2021, Contrato Nº 055/2021. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
LOCAÇÃO DE VEICULO COM MOTORISTA PARA TRANSPORTE ESCOLAR. Vigência: Fica
prorrogado o prazo por 12 (doze) meses,a partir da data da assinatura. Empresa LUCIANO CARLOS ANTONIO
DE SOUSA TRASPORTES., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o no 11.495.419/0001-88

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO – EXTRATO DE CONTRATO – Processo Nº 089/2021,
Pregão 034/2021, Contrato Nº 056/2021. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
LOCAÇÃO DE VEICULO COM MOTORISTA PARA TRANSPORTE ESCOLAR. Vigência: Fica
prorrogado o prazo por 12 (doze) meses,a partir da data da assinatura. Empresa LUCIANO JOSÉ DE FREITAS
MEI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o no 15.222.901/0001-03.



Bom Sucesso, 19 de Outubro de 2023 - Edição Nº 146, Ano X Página 3 de 4

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 4

 

Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Bom Sucesso - PREVBOM -
Portaria

Portaria de Aposentadoria Voluntária

PORTARIA Nº 1.861/2023 DE 19 DE OUTUBRO DE 2023

 

O Diretor-Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Bom Sucesso -
PREVBOM, nas atribuições que lhe confere o Art. 10, inciso III, V e VI da Lei Complementar nº 3.010/2006,
após análise das condições para concessão do benefício de aposentadoria voluntária por idade e tempo de
contribuição, pela presente Portaria, resolve:

 

Art. 1º - Conceder o benefício de Aposentadoria Voluntária por Idade e Tempo de Contribuição, com
PROVENTOS INTEGRAIS, com paridade, nos termos do Art. 64 da Lei Complementar Nº 3.010/2006 c/c Art.
3º da Emenda Constitucional 47/05, ao servidor, Sr. JOSÉ ORLANDO DE SOUZA, inscrito no CPF sob o nº
825.834.046-87, matrícula 22.020, no cargo efetivo de Pedreiro, símbolo 11, lotado na Secretaria Municipal de
Obras Públicas, a partir de 09 de outubro de 2023.

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

Bom Sucesso, 19 de outubro de 2023

 

 

Rogério de Castro Santos

Diretor-Presidente

-

Extrato de contrato

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE BOM SUCESSO –
EXTRATO DE CONTRATO – Processo Nº 002/20203, Dispensa 001/2023, Contrato Nº 002/2023. OBJETO:



Bom Sucesso, 19 de Outubro de 2023 - Edição Nº 146, Ano X Página 4 de 4

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 4

locação de imóvel, situado à Rua Capitão Cristóvão Gonçalves dos Santos, nº 42, Centro, Bom Sucesso/MG, para
o funcionamento do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Bom Sucesso. LOCADORA:
RITA IZABEL RESENDE, inscrito no CPF Nº 092.915.756-74. VALOR: R$ 14.400,00 (quatorze mil e
quatrocentos reais). VIGÊNCIA: 03/09/2023 a 02/09/2024.

Atos do Executivo - Termo de Colaboração

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO/MG - Torna público o extrato do Termo de Colaboração nº
016/2023. Objeto: a formalização da relação de parceria, em regime de mútua cooperação entre o Município e a
OSC para a consecução de finalidades de interesse público e recíproco, mediante a execução de ações
direcionadas ao atendimento das necessidades da instituição, com prioridade no custeio das despesas com
aquisição de gêneros alimentícios, aquisição e manutenção de instrumentos musicais e aquisição de uniformes,
objetivos de relevância pública, cultural e social, definido no Plano de Trabalho. Entidade: Banda Lira Santa
Cecília de Bom Sucesso. Vlr: R$ 10.000,00. Vigência: 11/10 31/12/2023. Assinatura: 11/10/2023. Secretaria
Municipal de Cultura. Silmar Francisco dos Santos, Secretário.

 

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO/MG - Torna público o extrato do Termo de Colaboração nº
017/2023. Objeto: a formalização da relação de parceria, em regime de mútua cooperação entre o Município e a
OSC para a consecução de finalidades de interesse público e recíproco, mediante a execução de ações
direcionadas ao atendimento das necessidades da instituição, com prioridade no custeio das despesas com
realização do Congado 2023, despesas fixas de energia e água, despesas com mão de obra para finalização da
reforma da sede e aquisição de material de construção para etapa final da reforma, objetivos de relevância pública,
cultural e social, definido no Plano de Trabalho. Entidade: Irmandade de Nossa Senhora do Rosário. Vlr: R$
10.000,00. Vigência: 11/10 a 31/12/2023. Assinatura: 11/10/2023. Secretaria Municipal de Cultura. Silmar
Francisco dos Santos, Secretário.


		2023-10-19T16:51:15-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620




